
REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Determina Dirigenziale N. 421 del 22/06/2020

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Fornitura Dispositivi Medici e Materiale Protesico per Cardiochirurgia.
Affidamento alla Ditta Medtronic Italia Spa della fornitura di Stabilizzatori e
Lussatori ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs.50/16 e s.m.i. 
CIG:Z792D2D420

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

 E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO” DI CASERTA

                                                                                  _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: r i ra i i i i M di i  Ma ria  Pr i  r ardi ir rgia. ida  a a i aFo n tu D spos t v e c e te le otes co pe C och u Aff mento ll D tt
M d r i  a ia a d a r i ra di a i i a ri  a ri ai i d ar .  a  ra a  de t on c It l Sp ell fo n tu St b l zz to e Luss to sens ell’ t 36 comm 2 lette ) el

. g .   . .i.  D L s 50/16 e s m CIG:Z792D2D420

r r U P E A E E N MADi etto e  OC ROVV DITOR TO D CO O TO

Premesso che 

 con delibera n.6 del 22.08.2019 è stata aggiudicata la fornitura di materiale protesico e dispositivi
per Cardiochirurgia;

 l’UOC  Farmacia  con  nota  del  30.04.2020  ha  trasmesso  richiesta  del  Direttore  f.f.  dell’UOC
Cardiochirurgia con la quale si chiede l’acquisto del prodotto relativo al lotto n.105 della predetta
gara,   non  aggiudicato,  in  quanto  la  commissione  ha  ritenuto  …“di  non  poter  esprimere  una
valutazione tecnica in quanto trattasi di presidi destinati a tecniche chirurgiche non codificate per
le quali non si può assolutamente prescindere dall’esperienza degli utilizzatori” (allegato 1);

 con delibera n.308 del 26.03.2020 è stata indetta RDO per la fornitura semestrale di dispositivi per
l’UOC Cardiochirurgia;

 che nella suddetta RDO non sono stati inseriti tutti i lotti non aggiudicati nella nuova gara per l’ UOC
Cardiochirurgia aggiudicata con delibera n.6/2019;

 che  con  nota  del  28.04.2020  è  stato  ritrasmesso  all’UOC  Cardiochirurgia  l’elenco  dei  lotti non
aggiudicati nella predetta gara al fine di esperire nuova gara (allegato 2);

 che a tutt’oggi non è pervenuto nessun riscontro alla predetta nota;
 la ditta Medtronic Italia Spa è stata l’ ultima aggiudicataria dei prodotti “Stabilizzatori e Lussatori”

rientranti nel  lotto  n.70  della  gara  per  Cardiochirurgia  aggiudicata  con  delibera  n.  702  del
23.09.2013;

 con nota dell’08.05.2020 l’UOC Cardiochirurgia ha trasmesso il fabbisogno per mesi tre dei suddetti
prodotti (allegato 3);

 la scrivente con nota protocollo 15364 dell’11.05.2020 ha chiesto alla suddetta ditta migliore offerta
per  un  fabbisogno  di  mesi  tre  di  n.25  stabilizzatori  e  n.25  lussatori  per  l’UOC  Cardiochirurgia
(allegato 4);

 con nota del 28.05.2020 la ditta Medtronic Italia spa ha trasmesso migliore offerta per la fornitura
dei suddetti prodotti (allegato 5);

Vista

 la  richiesta  da  parte  del   Direttoref.f.  dell’UOC  Cardiochirurgia  relativa  all’acquisto  dei  prodotti
oggetto della presente determinazione; 

Considerato che

 il decreto n.58 del 18.07.11 a firma del Commissario ad acta per la prosecuzione del piano di rientro
del settore sanitario della Regione Campania prevede che “per gli acquisti di beni, attrezzature e
servizi sanitari e non sanitari di importo pari o inferiore ad € 50.000,00, le Aziende Sanitarie possano
porre in essere autonome procedure di acquisto.”;

r i a i  irig iaDete m n z one D enz le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

 E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO” DI CASERTA

                                                                                  _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 l’importo  della  fornitura  di  cui  al  presente  provvedimento  (€  17.500,00  oltre  iva),  a  termini
dell’art.36  co.2  lett.a)  D.Lgs.  n.50/2016  e  s.m.i,  essendo  inferiore  ad  €.40.000,00  (iva  esclusa)
consente l’affidamento diretto della stessa previa adeguata motivazione;

 la  presente determinazione è formulata previa istruttoria ed estensione conformi alla  normativa
vigente in materia e può essere pubblicata integralmente sul sito aziendale;

Ritenuto

 di procedere a nuovo contratto, con la ditta Medtronic Italia Spa, per il prodotto e per le quantità
necessarie, indicate nell’allegato 2;

 

           DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa di stipulare nuovo contratto con la suddetta ditta per la fornitura di n.25

stabilizzatori e n.25 lussatori per un periodo di tre mesi;

 di  imputare  la  suddetta spesa di  €  21.350,00 IVA inclusa  sul  conto economico 5010107010 del
bilancio 2020;  

 di trasmettere copia della  presente determinazione al  Collegio Sindacale,  come per legge e alle
UU.OO.CC. GEF , alla UOC Farmacia E all’UOC Cardiochirurgia, per quanto di rispettiva competenza;

 di pubblicare integralmente la presente determinazione. 

                                  

                                   Il Direttore UOC Provveditorato ed Economato
     Dott.ssa Antonietta Costantini 

r i a i  irig iaDete m n z one D enz le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

 E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO” DI CASERTA

                                                                                  _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

     ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
r  r   d r i a    r    (pe le p oposte che ete m n no un costo pe l’AORN – VEDI ALLEGATO)

r i a i  irig iaDete m n z one D enz le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo



































REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Fornitura Dispositivi Medici e Materiale Protesico per Cardiochirurgia. Affidamento alla Ditta Medtronic Italia Spa della
fornitura di Stabilizzatori e Lussatori ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs.50/16 e s.m.i.  CIG:Z792D2D420

Il costo derivante dal presente atto :

il Dirigente GEF incaricato

Caserta li,

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2020 5010107010 - Dispositivi Medici

€21.350,00

19/06/2020

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Eduardo Scarfiglieri

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Elenco firmatari

Determina Dirigenziale N. 421 del 22/06/2020
UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Fornitura Dispositivi Medici e Materiale Protesico per Cardiochirurgia. Affidamento alla Ditta
Medtronic Italia Spa della fornitura di Stabilizzatori e Lussatori ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a)
del D.Lgs.50/16 e s.m.i.  CIG:Z792D2D420

Atto immediatamente esecutivo

In pubblicazione dal 22/06/2020 e per il periodo prescritto dalla vigente normativa in materia (art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi)

UOC AFFARI GENERALI

Direttore Eduardo Chianese

Antonietta Costantini - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Eduardo Scarfiglieri - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		CECERE PASQUALE




